## **Eventos Relevantes**

**Grupo BMV** 

FECHA: 16/02/2017

## **BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., INFORMA:**

CLAVE DE COTIZACIÓN	MEDICA
RAZÓN SOCIAL	MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V.
LUGAR	Ciudad de México a 16 de Febrero de 2017

## **ASUNTO**

Convenio de Inversión

## **EVENTO RELEVANTE**

MÉDICA SUR, S.A.B. DE C.V. ("Médica Sur"), informa al público inversionista que, el día de ayer, Neuco, S.A.P.I. de C.V. ("Neuco"), su sociedad controladora en 50.1%, celebró un convenio de inversión con un fondo privado a través de Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo Financiero, en su carácter de Fiduciario del Fideicomiso Irrevocable y de Administración identificado con el número 3005 (el "Fideicomiso"), mediante el cual y sujeto a ciertas condiciones suspensivas de cierre usuales para este tipo de operaciones, incluyendo la aprobación de la Comisión Federal de Competencia Económica, el Fideicomiso suscribirá un aumento de capital en Neuco representativo del 40% de su capital social (la "Operación").

Con esta Operación Neuco fortalecerá su estructura de capital, así como el gobierno corporativo y la estrategia de crecimiento de Médica Sur.

Los inversionistas y Médica Sur comparten los mismos principios éticos y el compromiso por la excelencia médica en servicios de salud en México.

Médica Sur estima poder contar con elementos adicionales de información conforme al avance del proceso de la Operación, de forma tal que estos puedan ser dados a conocer al público inversionista una vez que se cuente con ellos conforme a los lineamientos aplicables de la Ley del Mercado de Valores y las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Emisoras de Valores y a otros Participantes del Mercado de Valores, expedidas por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores.

La Sociedad estima que la Operación quede concluida durante el segundo semestre del 2017.

Ciudad de México a 16 de febrero del 2017.